

# MINDZET

It's how we do IT

MindZet A/S

CVR nr. 27 25 13 31

## Årsrapport for 2017/18

Dato for godkendelse af årsrapport 20. juni 2018.  
Således vedtaget på selskabets ordinære generalforsamling.

---

Dirigent: Michael Bjerregaard Vecht

Regnskabsperiode: 1. maj 2017 - 30. april 2018  
Birkemose Allé 33, DK-6000 Kolding

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal for koncernen	6
Beretning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Pengestrømsopgørelse	11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsrapport	13

# Ledelsesberetning

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

MindZet A/S  
Birkemose Allé 33  
6000 Kolding

Telefon: 69 89 89 00

E-mail: info@MindZet.com

CVR-nr.: 27 25 13 31

Regnskabsår: 1. maj 2017 - 30. april 2018

Hjemsteds-

kommune: Kolding

### Bestyrelse

Michael Vecht, formand  
Jesper Klokke Hansen  
Torben Østergaard-Nielsen  
Ian Holmgaard  
Enrico Malmkvist Augustinus

### Direktion

Mark Frihagen

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Herredsvej 32  
7100 Vejle

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal for selskabet

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2017/18	2016/17	2015	2014	2013
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
		16 mdr.			
<b>Resultat</b>					
Nettoomsætning	20.571	47.957	59.651	62.865	53.818
Resultat før finansielle poster	(3.945)	2.316	(393)	2.371	3.647
Årets resultat	(3.028)	1.843	(481)	1.779	2.620
<b>Balance</b>					
Balancesum	13.204	20.549	20.920	28.464	24.989
Egenkapital	9.417	12.446	10.602	11.384	11.605
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin	64,0%	84,5%	89,8%	89,9%	91,0%
Overskudsgrad	-19,2%	4,8%	-0,7%	3,8%	6,8%
Egenkapitalens forrentning	-27,7%	16,0%	-4,4%	15,5%	24,8%
Likviditetsgrad	3,06	2,14	1,53	1,42	1,35
Soliditetsgrad	71,3%	60,6%	50,7%	40,0%	46,4%

Der henvises til definitioner i afsnittet omkring regnskabspraksis.



# **Beretning**

## **Aktiviteter**

Selskabets formål er at eje anparter og aktier samt drive virksomhed indenfor it- og rådgivningsbranchen og varetage administration af selskaber indenfor samme brancher samt andet dermed efter bestyrelsens skøn beslægtet formål

## **Udvikling i året**

Selskabet opnåede i 2017/18 en omsætning på TDKK 20.571 og et resultat før skat på TDKK -3.891.

Selskabets egenkapital udgjorde pr. 30. april 2018 TDKK 9.417, svarende til en soliditetsgrad på 74 %.

Årets resultat anses efter omstændighederne for tilfredsstillende.

Som følge af tab af selskabets primære kunde primo året er der foretaget en kraftig tilpasning af selskabet på alle fronter, således driften ultimo året igen er i balance, og selskabet således står godt rustet til kommende år.

## **Forventninger for det kommende år**

For regnskabsåret 2018/19 forventes en stigende aktivitet og en positiv indtjening.

## **Efterfølgende begivenheder**

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet væsentlige begivenheder af betydning for bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. maj 2017 - 30. april 2018

	Note	2017/18 DKK	2016/17 DKK '000 16 mdr.
<b>Nettoomsætning</b>		<b>20.571.017</b>	<b>47.957</b>
Direkte omkostninger		7.405.336	7.416
<b>Bruttoresultat</b>		<b>13.165.681</b>	<b>40.541</b>
Andre driftsindtægter		0	39
Andre eksterne omkostninger		2.576.647	6.348
Personaleomkostninger	1	12.786.870	29.258
<b>Resultat før afskrivninger</b>		<b>-2.197.836</b>	<b>4.974</b>
Afskrivninger	2	1.746.918	2.658
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-3.944.754</b>	<b>2.316</b>
Indtægter af kapitalandele i datterselskaber		940	2
Finansielle indtægter	3	71.520	84
Finansielle omkostninger	3	19.010	39
<b>Resultat før skat</b>		<b>-3.891.304</b>	<b>2.363</b>
Selskabsskat	4	-862.950	520
<b>Årets resultat</b>		<b>-3.028.354</b>	<b>1.843</b>
 <b>Resultatdisponering</b>			
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		940	100
Reserve for udviklingsomkostninger		-262.251	632
Overførsel til næste år		-2.767.043	1.111
		<b>-3.028.354</b>	<b>1.843</b>

## Balance 30. april

### Aktiver

	<u>Note</u>	<u>30/4 2018</u>	<u>30/4 2017</u>
		DKK	DKK '000
Færdiggjorte udviklingsprojekter		2.283.778	3.696
Erhvervede navnerettigheder		<u>540.985</u>	<u>690</u>
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b><u>2.824.763</u></b>	<b><u>4.386</u></b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		146.546	300
Indretning af lejede lokaler		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b><u>146.546</u></b>	<b><u>300</u></b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	225.890	225
Andre tilgodehavender		<u>260.311</u>	<u>321</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>486.201</u></b>	<b><u>546</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>3.457.510</u></b>	<b><u>5.232</u></b>
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser		1.917.392	2.856
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.220.579	10.112
Selskabsskat		512.781	0
Andre tilgodehavender		8.625	72
Periodeafgrænsningsposter		<u>400.300</u>	<u>423</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>9.059.677</u></b>	<b><u>13.463</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>687.289</u></b>	<b><u>1.854</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>9.746.966</u></b>	<b><u>15.317</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>13.204.476</u></b>	<b><u>20.549</u></b>

## Balance 30. april

### Passiver

	<u>Note</u>	<u>30/4 2018</u> DKK	<u>30/4 2017</u> DKK '000
Selskabskapital		500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		100.890	100
Reserve for udviklingsomkostninger		370.022	632
Overført resultat		8.446.520	11.214
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>9.417.432</u></b>	<b><u>12.446</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	8	<u>606.161</u>	<u>956</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>606.161</u></b>	<b><u>956</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		546.628	446
Gæld til tilknyttede virksomheder		226.155	439
Modtagne forudbetalinger		491.960	1.318
Selskabsskat		0	850
Anden gæld		1.857.307	4.017
Periodeafgrænsningsposter		<u>58.833</u>	<u>77</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.180.883</u></b>	<b><u>7.147</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.180.883</u></b>	<b><u>7.147</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>13.204.476</u></b>	<b><u>20.549</u></b>
Eventualforpligtelser	9		
Nærtstående parter	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

## Pengestrømsopgørelse 1. maj 2017 - 30. april 2018

	2017/18	2016/17
	DKK	DKK'000
Årets resultat før skat	(3.891.304)	2.363
Årets afskrivninger inklusiv gevinst ved salg	1.746.918	2.619
Ændringer i tilgodehavender	1.085.637	1.581
Ændringer i leverandører af varer og tjenesteydelser, anden gæld mv.	(3.116.504)	(1.988)
Resultat af kapitalandele	(940)	(2)
	<hr/>	<hr/>
Pengestrømme fra ordinær drift	(4.176.192)	4.573
Betalt selskabsskat	(850.000)	(401)
	<hr/>	<hr/>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>(5.026.192)</b>	<b>4.172</b>
	<hr/>	<hr/>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	(810)
Køb af materielle anlægsaktiver	-45.671	0
Salg af materielle anlægsaktiver	14.000	39
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	482
	<hr/>	<hr/>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>(31.671)</b>	<b>(289)</b>
	<hr/>	<hr/>
Ændring tilgodehavende ved tilknyttede virksomheder	3.891.042	(7.781)
Ændring i gæld til kreditinstitutter	0	(46)
Betalt udbytte	0	(300)
	<hr/>	<hr/>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>3.891.042</b>	<b>(8.127)</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>(1.166.821)</b>	<b>(4.244)</b>
	<hr/>	<hr/>
Likvider 1. maj	1.854.110	6.098
	<hr/>	<hr/>
<b>Likvider 30. april</b>	<b>687.289</b>	<b>1.854</b>
	<hr/>	<hr/>

## Egenkapitaloppgørelse

2017/18:

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. maj 2017	500.000	99.950	632.273	11.213.563	0	12.445.786
Udbetalt udbytte	0	0	0	0	0	0
Årets resultat	0	940	(262.251)	(2.767.043)	0	(3.028.354)
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	0	0	0	0
<b>Egenkapital 30. april 2018</b>	<b>500.000</b>	<b>100.890</b>	<b>370.022</b>	<b>8.446.520</b>	<b>0</b>	<b>9.417.432</b>

2016/17:

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	0	0	10.102.379	300.000	10.902.379
Udbetalt udbytte	0	0	0	0	(300.000)	(300.000)
Årets resultat	0	99.950	632.273	1.111.184	0	1.843.407
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	0	0	0	0
<b>Egenkapital 30. april 2017</b>	<b>500.000</b>	<b>99.950</b>	<b>632.273</b>	<b>11.213.563</b>	<b>0</b>	<b>12.445.786</b>

## Noter til årsrapporten

<b>1</b>	<b>Personaleomkostninger</b>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
		DKK	DKK '000
	Gager og lønninger	10.885.835	24.881
	Pensioner	1.132.084	2.725
	Andre omkostninger til social sikring	123.942	221
	Andre personaleomkostninger	<u>645.009</u>	<u>1.431</u>
		<b><u>12.786.870</u></b>	<b><u>29.258</u></b>
	Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>30</u>
<b>2</b>	<b>Afskrivninger</b>		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.412.609	1.851
	Erhvervede navnerettigheder	148.771	162
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	142.259	609
	Indretning af lejede lokaler	0	36
	Tab ved salg af anlægsaktiver	<u>43.279</u>	<u>0</u>
	<b>Afskrivninger i alt</b>	<b><u>1.746.918</u></b>	<b><u>2.658</u></b>
<b>3</b>	<b>Finansielle poster</b>		
	Heraf koncerninterne renteindtægter	<u>71.438</u>	<u>49</u>
	Heraf koncerninterne renteomkostninger	<u>1.205</u>	<u>3</u>
<b>4</b>	<b>Selskabsskat</b>		
	Årets aktuelle skat	(512.783)	840
	Ændring af udskudt skat	<u>(350.167)</u>	<u>(320)</u>
		<b><u>(862.950)</u></b>	<b><u>520</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter	Erhvervede navne- rettigheder
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	7.136.646	1.058.032
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	0	0
Kostpris 30. april	<u>7.136.646</u>	<u>1.058.032</u>
Afskrivninger 1.maj	3.440.259	368.276
Årets afskrivninger	1.412.609	148.771
Tilbageførte afskrivninger salg	0	0
Afskrivninger 30. april	<u>4.852.868</u>	<u>517.047</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b><u>2.283.778</u></b>	<b><u>540.985</u></b>

### 6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. maj	2.447.125	47.709
Årets tilgang	45.671	0
Årets afgang	(120.876)	0
Kostpris 30. april	<u>2.371.920</u>	<u>47.709</u>
Afskrivninger 1.maj	2.166.249	47.709
Årets afskrivninger	142.259	0
Tilbageførte afskrivninger salg	(83.134)	0
Afskrivninger 30. april	<u>2.225.374</u>	<u>47.709</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b><u>146.546</u></b>	<b><u>0</u></b>



## Noter til årsrapporten

7 Finansielle anlægsaktiver	Kapitalandele i datter- virksomheder <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar 2017	125.000
Årets afgang	<u>0</u>
Kostpris 30. april 2018	<u>125.000</u>
Værdireguleringer 1. maj 2017	99.950
Årets resultatandel efter skat	940
Årets afgang	<u>0</u>
Værdireguleringer 30. april 2018	<u>100.890</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018</b>	<b><u>225.890</u></b>

Kapitalandele i dattervirksomheder omfatter:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Selskabskapital</u>	<u>Ejerandel</u>
MindZ ApS	Danmark	125.000	100%

## Noter til årsrapporten

<b>8 Udskudt skat</b>	<u>30/4 2018</u>	<u>30/4 2017</u>
	DKK	DKK '000
Udskudt skat 1. maj	956.328	1.277
Årets ændring	<u>(350.167)</u>	<u>(321)</u>
<b>Udskudt skat 30. april</b>	<b><u>606.161</u></b>	<b><u>956</u></b>

Udskudt skat knytter sig hovedsageligt til immaterielle og materielle anlægsaktiver.

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler med en restløbetid på op til 35 måneder.

Den samlede forpligtelse udgør ca: 565.000 540

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Selfinvest ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## Noter til årsrapporten

### 10 Nærtstående parter

Nærtstående parter omfatter bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere i koncernens virksomheder samt selskaber, hvor førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for det mellemliggende moderselskab A/S United Shipping & Trading Company, med hjemsted i Middelfart.

Bestemmende indflydelse udøves gennem selskabets umiddelbare moderselskab IT Holding A/S. Selskabets ultimative moderselskab, der udarbejder koncernregnskab, er Selfinvest ApS, hvori bestyrelsesmedlem Torben Østergaard-Nielsen har bestemmende indflydelse.

# Noter til årsrapporten

## 11 Anvendt regnskabspraksis

### Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for MindZet A/S for 2017/18 er udarbejdet i overensstemmelse med Årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte bestemmelser fra regnskabsklasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsrapporten er aflagt i DKK. Sammenligningstillene er aflagt i TDKK.
